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Et styrket fritidsliv for ďørŶ på LuŶdehusskoleŶ 

 

Kort resuŵe 

Dette projekt skal styrke saŵarďejder ŵelleŵ køďeŶhaǀŶske folkeskoler og foreŶiŶger, ŵed heŶďlik på at få 
flere ikke-foreŶiŶgsǀaŶte ďørŶ ŵed i fritidsliǀets foreŶiŶger og fællesskaďer. Projektet skal udǀikle et 
pædagogisk uŶderǀisŶiŶgsŵateriale til træŶere og iŶstruktører ift. foreŶiŶgsuǀaŶte ďørŶ. Herudoǀer skal 
projektet ďeskriǀe et aŵďitiøst koŶĐept for saŵarďejdet ŵelleŵ skole og foreŶiŶg ŵed aktiǀiteter ďåde i og 
efter skoletid. KFUM opstarter foreŶiŶgshold efter skoletid ŵed iŶdhold og forŵ tilpasset foreŶiŶgsuǀaŶte 
ďørŶ. Projektet skal hjælpe aŶdre skoler og foreŶiŶger ift. udfordrede ŵålgrupper af ďørŶ og uŶge, og skaďe 
Ŷy ǀideŶ, der pt. ikke er udǀiklet.  

BaggruŶd  

I det udsatte ďyoŵråde Bispeďjerg ligger folkeskoleŶ LuŶdehusskoleŶ. SkoleŶ er karakteriseret ǀed at haǀe 
et laǀt karaktergeŶŶeŵsŶit, laǀ foreŶiŶgsdeltagelse og ŵaŶge ďørŶ ŵed sǀage relatioŶelle koŵpeteŶĐer. 
BydeleŶs geŶerelle udfordriŶger er ǀelkeŶdte, hǀilket ďl.a. har ďetydet, at Bispeďjerg ǀar eŶ del af Sikker By-
strategieŶ for ϮϬϮϮ–ϮϬϮϱ, og at LuŶdehusskoleŶs idrætstilďud ”LuŶdehus Basketďall” har iŶdgået et soĐialt 
partŶerskaď ŵed KFF. Der er geŶerelt eŶ udpræget laǀ foreŶiŶgsdeltagelse ďlaŶdt lokaloŵrådets ďørŶ. 

LuŶdehusskoleŶ arďejder på at iŶtroduĐere ďørŶeŶe til et aktiǀt fritidsliǀ for derigeŶŶeŵ at freŵŵe deres 
geŶerelle triǀsel. I soŵŵereŶ ϮϬϮϱ iŶdgik LuŶdehusskoleŶ og KFUM’s Boldkluď således et saŵarďejde oŵ at 
tilďyde fodďold soŵ ǀalgfag for Ϭ–ϱ. klassetriŶ. SkoleŶ tilďyder desudeŶ fire aŶdre ǀalgfag ;Ŷatur, draŵa, 
kaŵpsport og ďasketďallͿ, ŵeŶ fodďold har ǀist sig at ǀære særligt populært – især ďlaŶdt dreŶgeŶe. 

SideŶ august ϮϬϮϱ har KFUM således træŶet tre hold fra heŶholdsǀis Ϭ–ϭ. klasse, Ϯ–ϯ. klasse og ϰ–ϱ. klasse 
éŶ gaŶg oŵ ugeŶ saŵt afholdt eŶ række liŶjedage ŵed heldags aktiǀiteter. SkoleŶ afholder løŶudgifter til eŶ 
træŶer og eŶ pædagog. I alt er oŵkriŶg ϴϬ ďørŶ tilkŶyttet de tre hold. 

ErfariŶgeŶ er, at træŶiŶgeŶ på skoleŶ ikke kaŶ plaŶlægges soŵ i eŶ idrætsforeŶiŶg. BørŶeŶe kaŶ haǀe 
sǀærere ǀed at styre teŵperaŵeŶtet, ǀære ŵiŶdre læriŶgsparate og haǀe flere koŶflikter på træŶiŶgsďaŶeŶ. 
SkoleŶ har forsøgt at afhjælpe dette proďleŵ ǀed at tilkŶytte pædagogstudereŶde, støttepædagoger til 
eŶkelte ďørŶ saŵt ekstra lærere i perioder ŵed ŵaŶge koŶflikter. DeŶŶe udǀidet iŶdsats har iŶddæŵŵet 
koŶflikter til et Ŷiǀeau, hǀor der ikke læŶgere opstår ”slagsŵål” ǀed hǀer eŶeste træŶiŶg. Vi ser dog stadig et 
uiŶdfriet udǀikliŶgspoteŶtiale i forhold til at lære ďørŶeŶe Ŷogle af de relatioŶelle koŵpeteŶĐer, soŵ ǀi 
arďejder ŵed til daglig i fodďoldkluďďerŶe. De geŶtagŶe koŶflikter uŶder træŶiŶgeŶ skal ses soŵ et af 
syŵptoŵerŶe på de udfordriŶger, ǀi ŵøder på fodďoldǀalgfags-holdeŶe. At ŵiŶdske aŶtallet af koŶflikter er 
i sig selǀ åďeŶlyst positiǀt, ŵeŶ også i høj grad syŵptoŵďehaŶdliŶg. Både KFUM og LuŶdehusskoleŶ ŵeŶer, 
at saŵarďejdet har ǀæret positiǀt, ŵeŶ aktiǀiteterŶe har ǀæret udfordret.  
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Forŵål 

På trods af de freŵtrædeŶde udfordriŶger i aktiǀiteteŶ øŶsker parterŶe at udǀikle partŶerskaďet i dette 
udǀikliŶgspuljeprojekt. Projektets forŵål er følgeŶde:  

- Beskriǀe saŵarďejdet ŵelleŵ LuŶdehusskoleŶ og foreŶiŶgsliǀet. Dette saŵarďejde er særligt i 
KøďeŶhaǀŶ, og der fiŶdes ikke saŵŵeŶligŶelige steder, hǀor skole og foreŶiŶgsliǀet arďejder så tæt 
saŵŵeŶ. BeskriǀelseŶ udføres ŵed heŶďlik på ǀideŶs opsaŵliŶg og skaleriŶg.  

- På ďaggruŶd af deŶ allerede eksistereŶde aktiǀitet udǀikles et pædagogisk uŶderǀisŶiŶgsŵateriale 
ŵålrettet foreŶiŶgs- og/eller ďeǀægelsesuǀaŶte ďørŶ, der ikke deltager i det alŵiŶdelige 
foreŶiŶgsliǀ i dag. Materialet skal udďredes til aŶdre releǀaŶte aktører i KøďeŶhaǀŶ eller aŶdre 
skoler og foreŶiŶger, der gerŶe ǀil aktiǀere de foreŶiŶgsuǀaŶte ďørŶ.  

- KFUM opstarter hold på fodďoldďaŶerŶe ǀed LuŶdehusskoleŶ efter skoletid for at få flere ďørŶ iŶd i 
et aktiǀt fritidsliǀ. KFUM’s Ŷye hold opstartes på skoleŶ ŵed iŶdhold og forŵ rettet ŵod de ďørŶ, 
der i dag ikke deltager i det lokale foreŶiŶgsliǀ. 

MålgruppeŶ 

FølgeŶde ŵålgruppeafsŶit er udarbejdet i saŵarbejde ŵed fagpersoŶale fra LuŶdehusskoleŶ.  

MålgruppeŶ for projektet er Ϭ-ϱ. klasse på LuŶdehusskoleŶ. Det uŶderǀisŶiŶgsŵateriale, der udǀikles, kaŶ 
aŶǀeŶdes til eŶ ďredere aldersgruppe eŶd deŵ der iŶdgår i projektet.  

LuŶdehusskoleŶ i Bispeďjerg har eŶ stor gruppe eleǀer i udsatte positioŶer, heruŶder ŵaŶge fra hjeŵ ŵed 
ďegræŶsede ŵuligheder for at uŶderstøtte skolegaŶgeŶ. EleǀgruppeŶ er keŶdetegŶet ǀed ďetydelig etŶisk 
og kulturel diǀersitet, og eŶ del eleǀer har et daŶsk sprogŶiǀeau, der ligger uŶder geŶŶeŵsŶittet.” 

MaŶge af ďørŶeŶe ďegyŶder i skole ŵed ďegræŶsede erfariŶger ŵed større fællesskaďer og soĐiale saŵspil, 
og de skal derfor lære at Ŷaǀigere i eŶ ďørŶegruppe udeŶ fælles kulturelle refereŶĐer og ŵed et ďegræŶset 
fælles sprog. 
EŶ del af ďørŶeŶe har desudeŶ udfordriŶger relateret til koŵŵuŶikatioŶ, koŶĐeŶtratioŶ og iŶdlæriŶg, hǀilket 
kaŶ gøre hǀerdageŶ koŵpleks. Det ďetyder, at ŵiŶdre ueŶigheder hurtigere kaŶ udǀikle sig til koŶflikter, 
soŵ til tider ďliǀer fysiske. Det saŵlede koŶfliktŶiǀeau påǀirkes yderligere af, at flere af ďørŶeŶe har ďehoǀ 
for støtte til at udǀikle deres iŵpulskoŶtrol.” 

Sidste år haǀde LuŶdehusskoleŶ et karaktergeŶŶeŵsŶit på ϲ,Ϭ, hǀor særligt dreŶgeŶes geŶŶeŵsŶit på ϱ,Ϯ 
ďetød, at skoleŶ lå uŶder ďåde deŶ soĐioøkoŶoŵiske refereŶĐe på ϲ,ϲ og koŵŵuŶegeŶŶeŵsŶittet på ϳ,ϳ. 

ProjektorgaŶiseriŶg 

KFUM og LuŶdehusskoleŶ har sideŶ august ϮϬϮϱ iŶdgået i et saŵarďejde oŵkriŶg tre faste 
fodďoldaktiǀiteter i skoledageŶ hǀer uge og eŶ række heldags uŶderǀisŶiŶgsdage. Disse aktiǀiteter har ǀæret 
fiŶaŶsieret af LuŶdehusskoleŶ har dækket alle udgifter til deŶ deltageŶde træŶer fra KFUM.  Udoǀer eŶ 
træŶer fra KFUM, har skoleŶ altid eŶ aŶsǀarlig fagpersoŶ på aktiǀiteteŶ. SkoleŶ fortsætter ŵed at dække 
disse udgifter.  
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Projektet tager udgaŶgspuŶkt i dette saŵarďejde og aktiǀiteterŶe, ŵeŶ udǀikler et Ŷyt 
uŶderǀisŶiŶgsŵateriale, der kaŶ uŶderstøtte saŵarďejde freŵoǀer og skaleres til aŶdre folkeskoler i 
KøďeŶhaǀŶ. Herudoǀer udǀikler KFUM eŶ Ŷy række af satellithold i KKFO-tid.  

Projekt har eŶ udfordreŶde forŵålsďeskriǀelse. Derfor trækker KFUM på et Ŷetǀærk af stærke partŶere for 
at kuŶŶe løse opgaǀeŶ. EŶ projektleder ǀil få til opgaǀe at påsætte KFUM træŶere, faĐilitere ŵøder og dialog 
ŵelleŵ faggrupper, styre tid og ďudget, saŵt sikre freŵdrift af projektet.  ProjektledereŶ skal oprette eŶ 
fælles koordiŶeriŶgsgruppe ďeståeŶde af KFUM, skole, KKFO og øǀrige releǀaŶte saŵarďejdspartŶere f.eks. 
skole-soĐialrådgiǀer, Idrætsprojektet ŵǀ. Der skal laǀes fællesŵøder Ϯ-ϯ gaŶge i løďet af skoleåret. I dette 
foruŵ kaŶ proďleŵstilliŶger i aktiǀiteteŶ drøftes på tǀærs af faggrupper og dette perspektiǀ skal iŶdgå i 
uŶderǀisŶiŶgsŵaterialet. 

Der afsættes ŵidler til eŶ ekstra træŶer, så der ideelt er to træŶere og eŶ pædagog på ďaŶeŶ i skoletideŶ. På 
deŶ ŵåde kaŶ ďørŶeŶe ďåde få iŶdiǀiduel pædagogisk støtte og et godt floǁ i fodďoldaktiǀiteteŶ. 

Til selǀe udarďejdelseŶ af uŶderǀisŶiŶgsŵaterialet eŶgageres deŶ soĐialpædagogiske ǀirksoŵhed PLAY. 
Deres soĐialpædagogiske faglighed daŶŶer gruŶdlaget for de ŵetodiske greď, der skal iŶkluderes. PLAY 
deltager ďåde ŵed fagpersoŶale i aktiǀiteteŶ og ŵed eŶ akadeŵisk ŵedarďejder, der udfærdiger det 
skriftlige produkt. KFUM deltager fra ϮϬϮϲ også i Broďold. Broďolds eŶgageŵeŶt i projektet ǀil ǀære at 
kǀalitetssikre produktets releǀaŶs i forhold til foreŶiŶgsliǀet og uŶderstøtte KFUM i projektledelseŶ og 
udǀikliŶg af eŶ distriďueret iŶfrastruktur for deres fodďoldafdeliŶg.   

AktiviteterŶe 

UdvikliŶg af Ŷyt iŶstruktør-uŶdervisŶiŶgsŵateriale 

Det særlige udǀikliŶgspuŶkt for dette projekt er udǀikliŶg af uŶderǀisŶiŶgsŵaterialet. Materialet er ǀigtigt 
fordi:  

- Det skal giǀe koŶkrete råd og ǀejledŶiŶg til, hǀordaŶ træŶere fra foreŶiŶgsliǀet og fagpersoŶale i 
saŵarďejde kaŶ orgaŶisere aktiǀiteter i ŵødet ŵed udsatte ŵålgrupper i eŶ skole- eller iŶstitutioŶs 
koŶtekst.  

- Det skal sprede erfariŶg oŵ hǀordaŶ foreŶiŶgssaŵarďejde i eŶ skole eller iŶstitutioŶskoŶtekst kaŶ 
orgaŶiseres. Aktiǀitet i skoletid er eŶ Skal-raŵŵe for ďørŶeŶe, hǀor de er tǀuŶgŶe deltagere. I 
foreŶiŶgsliǀet deltager ďørŶ i eŶ KaŶ-raŵŵe, soŵ er selǀǀalgt. 
Der fiŶdes i dag ikke Ŷoget iŶstruktørŵateriale, der ďeskriǀer, hǀad dette forhold gør for 
orgaŶiseriŶg og praksis.  

- Det skal gøre det lettere tilgæŶgelig for skoleledere på de køďeŶhaǀŶske folkeskoler at orgaŶisere 
aktiǀiteter og iŶdgå i partŶerskaďer ŵed foreŶiŶgsliǀet og oŵǀeŶdt. Derŵed skal ŵaterialet øge 
ďroďygŶiŶgspoteŶtialet ŵelleŵ skole og foreŶiŶgsliǀet, særlig i aŶdre udsatte ďyoŵråder af 
KøďeŶhaǀŶ.  

UŶderǀisŶiŶgsŵaterialet skal sikre, at saŵarďejdet ikke er rodfæstet i deŶ eŶkelte træŶers erfariŶger på 
LuŶdehusskoleŶ. Saŵtidig skal det iŶspirere på tǀærs af KøďeŶhaǀŶ, og gøre det ŵere tilgæŶgeligt for aŶdre 
skoler i udsatte ďoligoŵråder at iŶdgå i skole-foreŶiŶgssaŵarďejde ŵed heŶďlik på at løfte eleǀers triǀsel og 
skaďe adgaŶg for flere til foreŶiŶgsliǀet.  Ved at udǀikle, eǀaluere og ďeskriǀe træŶiŶgsŵetoder sikres, at de 
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kaŶ forŵidles, og at det særlige saŵarďejde på LuŶdehusskoleŶ ikke ďlot forplaŶter sig i eŶ særlig erfariŶg 
ďlaŶdt deŵ, der deltager i det. UŶderǀisŶiŶgsŵaterialet skal ďidrage til at aktiǀiteterŶe kaŶ forďedre 
ďørŶeŶes eǀŶer til at Ŷaǀigere soĐialt, styrke fællesskaďet og øge ďørŶeŶes triǀsel. Dette skal ďåde kuŶŶe 
ďidrage til eŶ ďedre skoledag og øge foreŶiŶgsparathed ďlaŶdt de ďørŶ, der ikke selǀ opsøger foreŶiŶgsliǀet. 
Det sker ǀed at udǀikle ŵetoder, så ǀi kaŶ arďejde ŵed de uŶderliggeŶde årsager.  

Projektet kaŶ på deŶ ŵåde styrke KFUMs ;og aŶdre foreŶiŶgersͿ eǀŶe til ďedre at forstå og ruŵŵe ikke-
foreŶiŶgsǀaŶte ďørŶ i skole-foreŶiŶgssaŵarďejder. TræŶiŶgsŵetoderŶe skal udǀikles ŵed støtte fra 
soĐialpædagogisk fagpersoŶale, og i sidste eŶde saŵles i et gruŶdigt, ŵeŶ let tilgæŶgeligt skriftligt 
ŵateriale. Dette kaŶ eǀt. uŶderďygges ǀed ďrug af aŶdre forŵidliŶgsŵetoder, hǀis det ǀiser sig releǀaŶt 
foredrag, filŵklip ŵǀ. 

KFUM’s projektleder sikrer koordiŶeriŶg ŵelleŵ projektparterŶe, saŵt ǀaretagelseŶ af de releǀaŶte 
saŵarďejdsforuŵ på skoleŶ. Selǀe udførelseŶ af uŶderǀisŶiŶgsŵaterialet geŶŶeŵføres af persoŶale fra PLAY 
ŵed soĐialpædagogiske faglighed og erfariŶg. PLAY deltager også i aktiǀiteteŶ og kaŶ ďidrage ŵed 
perspektiǀ ďåde i og udeŶfor aktiǀiteteŶ.   Det sker ŵed heŶďlik på at opkǀalifiĐere KFUM’s træŶerstaď saŵt 
yde ǀejledŶiŶg i orgaŶiseriŶgeŶ af aktiǀiteterŶe. Plays persoŶale ďidrager ŵed et pædagogisk oǀerďlik, der 
uŶderstøtter udǀikliŶgeŶ af gode og ďæredygtige træŶiŶgsŵetoder. 

PLAY skal sikre eŶ fagligt ǀelfuŶderet tilgaŶg til ruŵŵelige aktiǀiteter i skole-foreŶiŶgssaŵarďejder. Plays 
soĐialpædagogiske faglighed sikrer, at ŵaterialet kaŶ aŶǀeŶdes i arďejdet ŵed ligŶeŶde ďørŶegrupper aŶdre 
steder i KøďeŶhaǀŶ. Play afleǀerer ŵaterialet til KFUM ;og UdǀikliŶgspuljeŶͿ, soŵ opŶår det forŵelle 
ejerskaď ŵed heŶďlik på ǀideŶdeliŶg i releǀaŶte Ŷetǀærk. 

Selǀe ŵaterialet skal ǀære et skriftlige produkt, der kaŶ fuŶgere soŵ eŶ håŶdďog for træŶere og 
fagpersoŶale på skoler og iŶstitutioŶer. DeŶ skal iŶdeholde eŶ række koŶkrete haŶdliŶger soŵ kaŶ 
oǀersættes til eŶ Ŷy praksis. Derudoǀer skal deŶ uŶderstøtte Ŷye saŵarďejdspartŶere i de rette refleksioŶer 
og teŵatikker der kaŶ uŶderstøtte aktiǀitetsraŵŵerŶe.  

KFUM-aktiviteter 

Projektet har til forŵål at skaďe et yderligere ugeŶtligt træŶiŶgstilďud for eleǀerŶe udoǀer de tre 
fodďoldhold i skoletideŶ. KFUM opretter ekstra træŶiŶgspas for hǀert skolehold i KKFO-tid. På deŶ ŵåde ǀil 
eleǀerŶe haǀe eŶ fodďoldtræŶiŶg på skoleskeŵaet saŵt eŶ træŶiŶg uŵiddelďart efter skoletid eŶ aŶdeŶ 
ugedag. LuŶdehusskoleŶ KKFO er saŵarďejdspartŶer på udǀidelseŶ, ŵeŶ i sidste eŶde ǀil deŶ ekstra 
træŶiŶgsdag ske i reŶt foreŶiŶgsregi ŵed KFUM. 

Forŵålet ŵed deŶŶe aŶdeŶ træŶiŶgsdag er at giǀe eleǀerŶe eŶ opleǀelse af at gå rigtigt til fodďold, saŵt 
poteŶtielt at kuŶŶe deltage i DBU-turŶeriŶger soŵ satellithold i KFUM. KFUM saŵarďejder ŵed Broďold oŵ 
at udǀikle eŶ iŶfrastruktur ŵed fodďoldhold på de deĐeŶtrale ďaŶer i LuŶdehusparkeŶ. 

KFUM rekrutterer træŶere til holdeŶe, ŵeŶ saŵtidigt uŶdersøges ŵuligheder for rekrutteriŶg af friǀillige 
saŵt eǀeŶtuelt uŶgtræŶere fra skoleŶs ϴ. og ϵ. klasse. Det ďliǀer projektledereŶs opgaǀe at uŶderstøtte 
disse friǀillige og uŶgtræŶere. Efter etaďleriŶgeŶ øŶsker KFUM at dette ekstra træŶiŶgstilďud hǀiler 
økoŶoŵisk i sig selǀ, ďaseret på et ďegræŶset koŶtiŶgeŶt og alŵiŶdeligt aktiǀitetstilskud. 
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KFUM ǀil oprette ďroďygŶiŶgsaktiǀiteter soŵ f.eks. fællestræŶiŶg ŵed hold i EŵdrupparkeŶ, 
træŶiŶgskaŵpe, deltagelse i DBU KøďeŶhaǀŶs turŶeriŶger eller soĐiale arraŶgeŵeŶter. KFUM ǀil desudeŶ 
afǀikle forældreŵøder ŵed heŶďlik på at opďygge eŶ struktur oŵkriŶg holdeŶe, soŵ i ǀidest ŵuligt oŵfaŶg 
kaŶ ďæres af friǀillige kræfter og eŶgageŵeŶt.  

SuĐĐeskriterier 

Projektets oǀerordŶede ŵål er følgeŶde: 

ϭ. At udǀikle ŵetoder, så der kaŶ geŶŶeŵføres trygge, udǀikleŶde og ŵotiǀereŶde fodďoldtræŶiŶger i 
skoletideŶ for eleǀer i Ϭ.–ϱ. klasse éŶ gaŶg ugeŶtligt. Fokus er her på aktiǀiteter, der også kaŶ 
ruŵŵe ikke-foreŶiŶgsǀaŶte ďørŶ. Der afǀikles tre hold ŵed i alt Đirka ϴϬ ďørŶ ugeŶtligt. 

Ϯ. At opstarte foreŶiŶgshold i KKFO-tid på LuŶdehusskoleŶ ŵed ŵedleŵskaď i KFUM. Målet er at 
starte flere ďørŶehold ŵed i alt Đirka ϰϬ deltagere. 

ϯ. At udarďejde et ďeskriǀeŶde ŵateriale, soŵ også kaŶ aŶǀeŶdes af aŶdre foreŶiŶger og skoler, der 
øŶsker at saŵarďejde oŵ at få flere ďørŶ iŶd i foreŶiŶgsliǀet. Materialet skal ďeskriǀe eŶ 
pædagogisk tilgaŶg til afǀikliŶg af ruŵŵelige og foreŶiŶgsďaserede aktiǀiteter i skoletideŶ og 
iŶdeholde aŶďefaliŶger, der kaŶ forďedre ŵulighederŶe for at: 

• Styrke eleǀerŶes relatioŶelle koŵpeteŶĐer soŵ forďeredelse på at få eŶ laŶgǀarig 
foreŶiŶgstilkŶytŶiŶg ;og eŶ ďedre skolegaŶgͿ.  

• Skaďe et trygt læriŶgsŵiljø, ŵed plads til at fejle i proĐesseŶ. Modet til at turde prøǀe Ŷoget sǀært 
skal aŶerkeŶdes ŵere, eŶd eǀŶe til at geŶtage det der allerede er lært. 

• Motiǀere ďørŶeŶe til at søge positiǀe og forpligteŶde fællesskaďer.  At Lære deŵ glædeŶ ǀed 
holdiŶdsats. 

• GeŶerere Ŷy releǀaŶt ǀideŶ oŵ skole-foreŶiŶgssaŵarďejder. 
• Afprøǀe Ŷye ŵetoder til systeŵatisk at få ďørŶ fra udsatte ďyoŵråder iŶd i det lokale foreŶiŶgsliǀ 

;her KFUMͿ. 

TidsplaŶ 

Projektet øŶskes afǀiklet oǀer et år ŵed start ϭ. august ϮϬϮϲ til ϯϭ. juli ϮϬϮϳ. På deŶ ŵåde ǀil projektet 
kuŶŶe arďejde ŵed eŶ gruppe ďørŶ i et helt skoleår. Ofte ser foreŶiŶgerŶe disse udsatte ďørŶ sporadisk og 
kortǀarigt, ŵeŶ her har ďørŶeŶe tilŵeldt sig fodďoldǀalgfag for et helt år ad gaŶgeŶ. Vi har således et ideelt 
setup for at udǀikle og teste ŵetoder på eŶ fast defiŶeret ďørŶegruppe i et helt skoleår. 

April ϮϬϮϲ – August ϮϬϮϲ: ForďeredeŶde ŵøder ŵed skole/KKFO, KFUMs ďestyrelse, PLAY og Broďold. 
Forďeredelse af koŵŵeŶde KFUM-aktiǀiteter i og efter skoletid.  

August ϮϬϮϲ: Opstart af Ŷye årgaŶge på skoleŶ i og efter skoletid, opstartsŵøder ŵed skole/KKFO, KFUM. 
Dialog ŵøder ŵed PLAY og Broďold oŵ deres roller.  

August ϮϬϮϲ – oktoďer ϮϬϮϲ: Udarďejdelse af ďeskriǀelse af LuŶdehusskoleŶs saŵarďejde ŵed lokale 
foreŶiŶger i og efter skoletid.  

Oktoďer ϮϬϮϲ – ŵarts ϮϬϮϳ: Udarďejdelse af Pædagogisk ŵateriale i saŵarďejde ŵed PLAY.  
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Oktoďer ϮϬϮϲ, jaŶuar ϮϬϮϳ, april ϮϬϮϳ: Statusŵøder ŵed skole. 

DeĐeŵďer ϮϬϮϲ: Statusŵøde ŵed UdǀikliŶgspuljeŶ.  

April ϮϬϮϳ – JuŶi ϮϬϮϳ: EǀalueriŶg, opfølgŶiŶg og opsaŵliŶg.  

ForaŶkriŶg og fortsættelse  

Alle aktiǀiteter i og efter skoletid kaŶ fortsættes efter projektudløď udeŶ økoŶoŵiske ďidrag udefra, forudsat 
at de iŶdtægter, der er i dag, også fortsætter i freŵtideŶ. AktiǀiteterŶe ǀil hǀile på et laŶgt stærkere 
fuŶdaŵeŶt, og der ǀil ǀære aktiǀiteter efter skoletid i KFUM-regi, der ikke eksisterede iŶdeŶ projektstart. 
UdǀikliŶgspuljeŶ/FolkeoplysŶiŶgsudǀalget ǀil haǀe et uŶikt ŵateriale oŵ et ekseŵpel på skole-
/foreŶiŶgssaŵarďejde, og uŶikt pædagogisk ŵateriale oŵ aktiǀiteter for ďørŶ, der ikke ruŵŵes i deŶ 
ŶuǀæreŶde pædagogiske uŶderǀisŶiŶgsraŵŵe i foreŶiŶgsregi.  

Projektet har til forŵål at etaďlere eŶ god træŶiŶgskultur og gode pædagogiske ŵetoder til at træŶe ŵed 
deŶ ŵaŶgfoldige ďørŶegruppe på skoleŶ. Efter deŶŶe etaďleriŶg ǀil kǀaliteteŶ af deŶ daglige træŶiŶg ǀære 
ŵarkaŶt opgraderet, også efter projektets udløď. Metoder og erfariŶger fra træŶiŶg på LuŶdehusskoleŶ ǀil 
også ďliǀe delt ŵed KFUM’s øǀrige B&U træŶere, så kluďďeŶ får eŶ styrket eǀŶe til at ruŵŵe eŶ ŵeget ďred 
ŵålgruppe af ďørŶ. Derudoǀer skal ŵaterialet kuŶŶe uŶderstøtte eŶ ďedre praksis for Ŷye Ϭ-årgaŶge.  

Projektet uŶderstøtter folkeoplysŶiŶgsudvalget prioriteter i forhold til særlige vilkår 

- Projektets resultater stilles frit til rådighed for aŶdre skole-foreŶiŶgssaŵarďejde i aŶdre ďyoŵråder. 
Det er projektparterŶes aŵďitioŶ at der skal ǀære et særligt fokus på at udďrede 
projektresultaterŶe til aŶdre folkeskoler i udsatte ďyoŵråder. AktiǀiteteŶ kaŶ skaleres til Ŷye 
ďyoŵråder  

- EffekteŶ af projekteŶ skal ďrede sig til aŶdre foreŶiŶger udoǀer KFUM. Dette kaŶ ďåde ǀære aŶdre 
Broďold foreŶiŶger, soĐial partŶerskaďs foreŶiŶger eller aŶdre foreŶiŶger der har eŶ særlig iŶteresse 
i at arďejde ŵed, skolesaŵarďejder i udsatte ďyoŵråder.  

- Projektet udfolder sig i et oŵråde af KøďeŶhaǀŶ, der er defiŶeret soŵ udsat ďyoŵråde, ŵeŶ hǀor 
der hǀerkeŶ er ďoligsoĐial-helhedsplaŶ eller aŶdre forďyggeŶde soĐiale iŶdsatser. Derudoǀer er der 
kuŶ eŶ eŶkelt soĐial-partŶerskaďsforeŶiŶg ŵed ďase i oŵrådet LuŶdehus Basketďall. Vi ŵeŶer 
derfor at projektet løfter eŶ proďleŵstilliŶg i et oŵråde af KøďeŶhaǀŶ der i høj grad er oǀerset, 
selǀoŵ det ruŵŵer ŵaŶge soĐiale udfordriŶger.  

- Projektet styrker ŵaŶgfoldighedeŶ og ruŵŵelighedeŶ i foreŶiŶgsliǀet i oŵrådet oŵkriŶg 
LuŶdehusskoleŶ. Det styrker også KFUM’s ruŵŵelighed soŵ foreŶiŶg og skaďer flere tilďud aŶdre 
ďørŶegrupper. Projektet har poteŶtiale til at kuŶŶe styrke ŵaŶgfoldighedeŶ af idrætstilďud i hele 
ďyeŶ ǀia eŶ udďredelse.  

- Projektet er foraŶkret soŵ et fortsat saŵarďejde ŵelleŵ LuŶdehusskoleŶ og KFUM efter 
projektudløď.  

- Projektet har eŶ solid eǀalueriŶgsplaŶ da uŶderǀisŶiŶgsŵaterialet er et saŵŵeŶkog af de ďedste 
erfariŶger fra projektet.  

- Projektet stiller sig til rådighed for eŶ ǀideŶsdeliŶg ďåde geŶŶeŵ Broďold og Ŷetǀærket af soĐiale 
partŶerskaďsforeŶiŶg, saŵt til alle iŶteresserede skoleleder på de KøďeŶhaǀŶske folkeskoler.   
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• Note ϭ: Sikre freŵdrift, økoŶoŵistyriŶg, påsætŶiŶg af træŶere, koordiŶereŶde ŵøder ŵed skole 
;leder, psykolog, SoĐialrådgiǀerͿ, KKFO, KFUM-ledelse, SoĐialpædagogisk partŶer, Broďold, og 
træŶere. 

• Note Ϯ: Trøjer ŵ. logo fra skole og KFUM – AŶtal er udregŶet efter optag af Ŷy årgaŶg Ϭ. klasser til 
soŵŵer = Ŷye ďørŶ til fodďoldǀalgfag. 

• Note ϯ: Bold, ǀeste, ŵiŶiŵål, kegler ŵǀ. til ďrug for Skole, KKFO og KFUM  

Indtægter  
Lundehusskolen/KKFO (løn til trænere) (Fortsættelse af nuværende bidrag) 130.000 kr. 

KFUM´s Boldklub 200.000 kr. 

Udviklingspuljens bidrag 532.000 kr. 

I alt  862.000 kr. 
 

 
Andre Bidrag  

·       Brobold leverer 50 timer gratis rådgivning og support ift. bl.a. kvalitetssikring 

·       Lundehus KFFO leverer nødvendige support og hjælp i forhold til håndtering af udsatte 

børn 

·       Skolens ledelse socialrådgivere, psykologer bidrager med til projektet efter behov.  

 

Ansøgte beløb fra Udviklingspuljen    

Bidrag til Projektledelse (15 timer a 125,- kr. ugentligt i 40 uger) 75.000 kr. 

Tilskud til trænerløn i skoletid. (10,5 timer á 125 kr. 2 træner i 40 uger) 105.000 kr. 

Sociale Brobygningsaktiviteter  30.000 kr. 

Udvikling af instruktør-undervisningsmateriale til brug for andre 100.000 kr. 

Inddragelse af Socialpædagoger f.eks. Play eller idrætsprojektet 108.000 kr. 

Ϯ Holdsæt ;tasker ŵed fodďold sætͿ. Dette er ŶødǀeŶdigt hǀis eleǀerŶe skal deltage i DBU kaŵpe 15.000 kr. 

Konceptbeskrivelse opsætning, grafik, udarbejdelse mv. 50.000 kr. 

Materialer (bolde, veste, kegler, mål) 40.000 kr. 

I alt udviklingspuljen 532.000 kr. 

 

 

 

Budget 
 

Udgifter   
Projektledelse KFUM (Note 1) 189.000 kr. 

Træning i skoletid (10,5 timer ugentligt á x 250 kr. x 2 trænere x 40 uger)  210.000 kr. 

To hold efter skoletid (2 timer ugentlig á i 2 timer x 250 kr. x 40 uger) 120.000 kr. 

Sociale Brobygningsaktiviteter  30.000 kr. 

Inddragelse af Socialpædagoger f.eks. Play eller idrætsprojektet 108.000 kr. 

Konceptbeskrivelse opsætning, grafik, udarbejdelse mv.  50.000 kr. 

Udvikling af instruktør undervisning materiale til brug for andre 100.000 kr. 

Ϯ Holdsæt ;tasker ŵed fodďold sætͿ. Dette er ŶødǀeŶdigt hǀis eleǀerŶe skal deltage i DBU kaŵpe 
;Note ϮͿ 

15.000 kr. 

Materialer (note 3) 40.000 kr. 

I alt  862.000 kr. 


